autem sinistra versus excurrit, quamuis quilibet unum eundemque petat locum. Sed prætermitto sexcenta alia, quæ possent incomparabilem hancce scientiam reddere suspe-  
ctam, si abusus posset auferre usum. Hinc in hoc Laby-  
rintho Medicus iuuenis omnino a vera via aberrare potest,  
nesciens enim, quem sequi conveniat, multa in usum vocat  
remedia, quæ ad veram praxin non quadrant, quam tur-  
batus ideo, quam infirmus & inconstans in præscribendis  
formulis, in primis, si morbus ipsi est ignotus, aut alio sym-  
ptome stipatus, aliter, ac in practicis libris descriptus est.  
Ideo mirum haud est, si talis Medicus vel naturæ succur-  
rere nescit, vel, quod peius, illam in salutaribus motibus  
turbat, sistendo heic sinistre diarrhoeam, ibi vomitum,  
alibi hæmorrhagias, criticumque sudorem, aliasque erro-  
res committit; ita, ut melius fuisset, si nullo Medico usus  
esset ægrotus. His ego Medicis cum celeberrimo F R I D.  
H O F F M A N N O (a) suaserim, si proximam & veram morbi  
causam, eiusdemque genus, nomen & historiam ignorant,  
non remediis incertis vti, sed potius tunc temporis eo niti,  
ut semper saluberrimam Transpirationem conseruent libe-  
ram, depresso resuscitent. Hac enim Methodo eui-  
tantur errores, naturaque in suo motu non interrumpitur,  
& æger teste experientia beneficio naturæ horumque me-  
dicamentorum feliciter reconualescere potest. Hoc est,  
quod excitauit me, ut dissertationem scriberem de Trans-  
piratione, obseruatu valde necessaria in praxi. Non ignoro  
quidem virium exiguitatem, sed malui dissertatiunculam  
meam proprio marte contexere, quam aliena ope vtendo alie-  
na pro meis venditare. Benevolus autem Lector ne seueriora  
ineat iudicia, sed vt ætati aliquid indulgeat, enixe rogatur.

§. I.

(a) Fundament. Medicinæ de cautel. practicis c. 7. §. 55.

## §. 1.

**S**anior nos Physiologia docet, semper cibi potusque materiam, quam sumimus, magna parte iterum e corpore nostro expelli, & tali quidem modo, ut partim per aluum, partim per renes abeat, inde plus quam dimidiā partem restantem in sanguinem abire; in vasis autem hanc remanere, vel apponi omnem vero cum simile non sit, necesse est, ut alium habeat etiam exitum, qui, si cutis historiam recensuerimus, sponte patebit.

## §. 2.

Cutis integumentum est totius corporis, robustum, fibrillis tendineis mirifice sibi inticem implicatis constans, vasis copiosissimis sanguiferis (*b*) & nervis gaudens. Exteriori eiusdem superficie impositum est corpus reticulare Malpighii, & cuticula totam cutis extensionem sequens, membrana squamosa, (*c*) vasa sensum fugientia, nec vlla subtilissima RVY SCH II iniectione detecta, foraminulaque innumera, quæ vasorum oscula sunt, & sub nomine cutis pororum veniunt, habens: mittendo iam alias cutis partes, quia huc non pertinent, hæ solæ nobis sufficere possunt.